
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
село Кочетовка 

 

06 июля  2020 г.                                                                                      №19 

 

О мерах по выявлению и уничтожению 

дикорастущих и незаконных посевов 

наркотикосодержащих растений на  

территории Кочетовского сельского  

поселения в 2020 году 

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 

01 июня 2020 года № 228-пп «О мерах по выявлению и уничтожению 

дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на 

территории Белгородской области в 2020 году» администрация Кочетовского 

сельского поселения постановляет: 

 1.Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению 

дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на 

территории Кочетовского сельского поселения в 2020 году (прилагается). 

 2.Организовать регулярное обследование территории поселения на 

предмет выявления и уничтожения дикорастущих и незаконных посевов 

наркотикосодержащих растений. 

 3.Организовать разъяснительную работу с населением об 

ответственности, связанной с незаконным выращиванием наркотикосодержащих 

растений, а также непринятием мер по уничтожению дикорастущих 

наркотикосодержащих растений, включенных в перечень наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации, и дикорастущей конопли. 

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Информацию о выполнении постановления представить к 1 декабря 2020 

года. 

Глава администрации 

Кочетовского сельского поселения                                  Л.В.Ермолова 



Приложение к постановлению  

администрации Кочетовского 

 сельского поселения от 06  июля 2020 года № 19 

 

ПЛАН 

мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов 

наркотикосодержащих растений на территории 

Кочетовского сельского поселения в 2020 году 

№ 

п/п 
Содержание проводимых 

мероприятий 

Сроки 

про 

ведения 

Ответственные 

исполнители и 

участники 

Приме 

чание 

1 2 3 4 5 

1 Организация проведения 

собраний с землепользователями 

по разработке совместных мер, 

направленных на недопущение 

фактов произрастания на 

используемых ими землях сорной 

дикорастущей конопли и 

масличного мака 

май Антинаркоти- 

ческая комиссия, 

администрация 

сельского 

поселения 

 

2 Участие в районных 

тематических семинарах- 

совещаниях по организации 

работы по выявлению и 

уничтожению посевов 

наркотикосодержащих растений 

на территории сельского 

поселения 

май-июль Глава 

администрации 

сельского 

поселения, 

дирекция школы, 

ДК 

 

3 Изготовление и размещение в 

здании администрации сельского 

поселения и на прилегающих к 

ним территориях агитационно-

пропагандистских стендов, 

содержащих извлечения из 

законов и иных нормативных 

правовых актов РФ и 

Белгородской области о 

незаконном культивировании 

наркотикосодержащих растений, 

май Антинаркоти- 

ческая комиссия 

сельского 

поселения 

 



3 

 

уничтожении дикорастущей 

конопли и масличного мака, 

мерах по привлечению к 

уголовной и административной 

ответственности 

   

4 Организовать регулярное 

обследование территории 

поселения на предмет выявления 

и уничтожения дикорастущих и 

незаконных посевов 

наркотикосодержащих растений 

июнь- 

сентябрь 
Антинаркоти- 

ческая комиссия 

сельского 

поселения 

 

5 Привлекать к участию в 

мероприятиях по уничтожению 

очагов произрастания наркотик 

содержащих растений лиц, 

состоящих на учѐте в ОКУ 

«Ивнянский районный центр 

занятости населения», из числа 

привлекаемых для выполнения 

общественных работ 

июнь- 

сентябрь 

Ермолова Л.В. 
 

6 Проведение разъяснительной 

работы среди населения, 

должностных и юридических лиц 

об обязательном исполнении 

официального предписания, 

полученного от ОМВД России по 

Ивнянскому району, об 

уничтожении 

наркотикосодержащих растений 

и об административной 

ответственности за непринятие 

указанных мер 

май-июнь Антинаркоти- 

ческая комиссия 

сельского 

поселения 

 

7 Представление в анти- 

наркотическую комиссию 

Ивнянского района ежемесячной 

информации о ходе проводимой 

работы по выявлению и 

уничтожению дикорастущих и 

незаконных посевов 

наркотикосодержащих растений 

на 

Еже 

месячно, 

5 июля, 

5 августа, 

5 сентября, 

10 октября 

Антинаркотичес 

кая комиссия 

сельского 

поселения 

 



 

 
4 

 

территории сельского поселения, 

противодействию незаконному 

обороту наркотиков 

растительного происхождения 

согласно разработанной форме 

   


